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1. Bevezetés

A köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban Nkt. 25.§ (1) bekezdése alapján a Baranya

Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat (a továbbiakban: Intézmény) működésére, belső és külső

kapcsolataira vonatkozó rendelkezéseket jelen szervezeti és működési szabályzat (a továbbiakban:

SZMSZ) határozza meg. Az SZMSZ célja, hogy a hatályos jogszabályokban foglalt jogi magatartások,

jogosítványok és kötelezettségek minél hatékonyabban érvényesüljenek az adott köznevelési

intézményben. Az SZMSZ tartalma nem állhat ellentétben jogszabályokkal, sem egyéb intézményi

alapdokumentummal, nem vonhat el törvény, vagy rendelet által biztosított jogot, nem is szűkítheti azt,

kivéve, ha maga a jogszabály erre felhatalmazást ad.

2. Az SZMSZ hatálya és nyilvánossága

Az SZMSZ hatálya kiterjed az intézménnyel jogviszonyban álló személyekre, valamint mindazokra,

akik belépnek az intézmény területére, használják helyiségeit, létesítményeit.

A SZMSZ előírásai érvényesek az intézmény területén a benntartózkodás ideje alatt, valamint az

intézmény által külső helyszínen szervezett rendezvényeken a rendezvények ideje alatt.

Az SZMSZ-t a főigazgató a szakalkalmazotti közösség (nevelőtestület) bevonásával készíti el és az

intézmény honlapján közzéteszi.

Az SZMSZ módosított változata 2024.09.01. napján lép hatályba.
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3. Általános rendelkezések

3.1. Az Intézmény jogállása

A Pécsi Tankerületi Központ köznevelési intézményeként működő szervezeti egysége.

3.2. Az Intézmény alapadatai

Hivatalos neve:

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat

székhelye: 7626 Pécs, Egyetem u. 2.

A tagintézmények megnevezése és telephelye:

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Bólyi Tagintézménye

ügyviteli telephely: 7754 Bóly, Rákóczi Ferenc u.8.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Komlói Tagintézménye

ügyviteli telephely: 7300 Komló, Május 1. utca 15.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Mohácsi Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7700 Mohács, Liliom u. 50.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Sásdi Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7370 Sásd, Szent Imre utca 29-31.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Sellyei Tagintézménye

ügyviteli telephely: 7960 Sellye, Erdély u 4.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Siklósi Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7800 Siklós, Iskola u. 25.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Szentlőrinc Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7940 Szentlőrinc, Kodolányi utca. 13.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Szigetvári Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7900 Szigetvár, Rákóczi u. 9-13.

Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Pécsi Tagintézménye

ügyviteli telephelye: 7633 Pécs, Türr István utca. 3.

tagintézmény telephelye: 7632 Pécs, Apáczai körtér 1.
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Baranya Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Pécsváradi Tagintézménye

ügyviteli telephely: 7720 Pécsvárad, Kossuth utca 4.

Egyéb feladatellátási hely: egyes szakfeladatok ellátása esetenként a nevelési-oktatási intézményekben

történik

Az intézmény igazgatója: főigazgató

Működési körzete: Baranya vármegye

Alapítás dátuma: 2013. szeptember 1.

Alapítója: Emberi Erőforrások Minisztériuma (1051 Budapest, Szalay u.10-14.)

● Az alapítói jogokat gyakorolja: az emberi erőforrások minisztere

● Az irányítói jogköröket gyakorolja: az emberi erőforrások minisztere

Fenntartó neve: Pécsi Tankerületi Központ

Fenntartó címe: 7621 Pécs, Színház tér 2.

Egyéb adatok:

● OM azonosító: 202766

● PIR azonosító: 835354

● Adószám: 15835358-2-02

● KSH azonosító: 15835358-8412-312-02

7

3.3. Az Intézmény (Székhelyintézmény) bélyegzőinek felirata, lenyomata, a

kiadmányozás rendje

bélyegző felirata bélyegző lenyomata

körbélyegző

Baranya Vármegyei Pedagógiai

Szakszolgálat

7626 Pécs, Egyetem u.2.

Az Intézményi bélyegzők használatára jogosultak:

● főigazgató (távollétében a helyettesítési rend alapján)

● főigazgató-helyettesek

● székhelyintézményben az ügyviteli alkalmazottak saját hatáskörben készített

dokumentumokra vonatkozóan, azok kiadásakor

Az Intézmény egészét érintő kérdések vonatkozásában kiadmányozásra a főigazgató, távollétében a

helyettesítési rend szerinti főigazgató-helyettes jogosult.

Az Intézményben használatos valamennyi bélyegzőről, annak lenyomatáról az Intézmény nyilvántartást

vezet.

A Tagintézmények bélyegzőinek felirata, lenyomata és kiadományozás rendje a mellékletben a

tagintézmények külön rendelkezéseiben található.

3.4. Az Intézmény alapfeladatai

3.4.1. Szakfeladatok

● 8560 Oktatást kiegészítő tevékenység

● 85601 Pedagógiai szakszolgáltatások

● 856011 Pedagógiai szakszolgáltató tevékenység

● 856012 Korai fejlesztés, gondozás
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3.4.2. Pedagógiai szakszolgálati feladatok

● továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás

● gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és gondozás

● szakértői bizottsági tevékenység

● nevelési tanácsadás

● logopédiai ellátás

● konduktív pedagógiai ellátás

● gyógytestnevelés

● iskolapszichológiai, óvodapszichológiai koordináció

● kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása

3.5. Vállalkozási tevékenység

Az intézmény vállalkozási tevékenységet nem folytat.

3.6. Az Intézmény működési körét meghatározó jogforrások

● Magyarország Alaptörvénye

● 2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéről

● 2011. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről

● 2023. évi LII. törvény A pedagógusok új életpályájáról

● 401/2023. (VIII.30.) Kormányrendelet a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII.

törvény végrehajtásáról

● 402/2023. (VIII.30.) Kormányrendelet a pedagógusok új életpályájáról szóló törvény szerinti

felzárkóztató és kedvezményezett települések listájáról, valamint egyes közneveléssel összefüggő

kormányrendeletek módosításáról

● 661/2023. (XII.29.) Kormányrendelet a 401/2023. (VIII.30.) módosításáról

● 229/2012. (VII.28) Kormányrendelet a nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról

● 2011. évi CCIV. törvény a nemzeti felsőoktatásról

● 2011. évi CLXXIX. törvény a nemzetiségek jogairól

● 2011. évi CLXXXVII. törvény a szakképzésről

● 2011. évi CXII. törvény az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról

● 1997. évi LXXXIII. törvény a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól a végrehajtásáról szóló

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelettel egységes szerkezetben

● 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról

● 1995. évi LXVI. törvény a köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelméről

● 1993. évi XCIII. törvény a munkavédelemről a végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM

rendelettel egységes szerkezetben
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● 79/2006. (IV. 5.) Korm. rendelet a felsőoktatásról szóló 2005. évi CXXXIX. törvény egyes

rendelkezéseinek végrehajtásáról

● 335/2005. (XII. 29.) Korm. rendelet a közfeladatot ellátó szervek iratkezelésének általános

követelményeiről

● 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet az érettségi vizsga vizsgaszabályzatának kiadásáról

● 85/2007. (IV. 25.) Korm. rendelet a közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről

● 15/2013. (II. 26.) EMMI rendelet a pedagógiai szakszolgálati intézmények működéséről

● 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a

köznevelési intézmények névhasználatáról

● 44/2007. (XII. 29.) OKM rendelet a katasztrófák elleni védekezés és a polgári védelem ágazati

feladatairól

● 5/2003. (II. 19.) ESZCSM rendelet a magasabb összegű családi pótlékra jogosító betegségekről

és fogyatékosságokról

● 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről

● 16/2023. (VI.9.) BM utasítás a belügyminisztérium irányítása, felügyelete alatt álló szervek és

intézmények részére felajánlott adományok elfogadásának rendjéről szóló szabályzat kiadásáról
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4. Az Intézmény szervezeti felépítése, irányítása és működése

4.1. Szervezeti felépítés, szervezeti ábra

Szervezeti felépítés: Az Intézmény székhelyintézményből és 10 járási tagintézményből áll.

Szervezeti ábra:

S
Z
É
K
H

E
L
Y

Bólyi Tagintézmény

Komlói Tagintézmény

Mohácsi Tagintézmény

Pécsi

Tagintézmény

Pécsi

Tagintézmény

Telephelye
Pécsváradi Tagintézmény

Sásdi Tagintézmény

Sellyei Tagintézmény

Siklósi Tagintézmény

Szentlőrinci Tagintézmény

Szigetvári Tagintézmény

4.2. Az Intézmény irányítása, vezetői és testületei

Az Intézmény irányítása

Az Intézmény élén főigazgató, a tagintézmények élén igazgatók (tagintézmény-igazgatók) állnak. A

főigazgató munkáját 2 főigazgató-helyettes, a tagintézmény-igazgató munkáját – a jogszabályi feltételek

fennállta esetén – a tagintézmény egy vagy több feladatának szakmai irányítását ellátó igazgató-helyettes

(tagintézményigazgató-helyettes) segíti.

A vezetői feladatokat a főigazgató az igazgatótanács közreműködésével látja el.

A főigazgató-helyettesek egyike közvetlenül irányítja a székhely által ellátott szakmai feladatok

végrehajtását.

Az Intézményben az egyes szakfeladatok alapján szakmai munkaközösségek működnek.
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Az Intézmény vezetői
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Főigazgató

Főigazgató-helyettes – a Vármegyei Szakértői Bizottság vezetője
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Főigazgató:

● általános jelleggel képviseli az Intézményt,

● gyakorolja a fenntartó által átruházott munkáltatói és egyéb jogköröket,

● kapcsolatot tart az irányító hatósággal, a fenntartóval, valamint a tagintézmények székhelyén

levő önkormányzatokkal

● gondoskodik a szakmai munkaközösségek és az Intézményben működő testületek folyamatos és

törvényes működtetéséről,

● folyamatos ellenőrzési feladatokat lát el az igazgató tanács és a működtetés irányításában

● az Intézmény egésze vonatkozásában felel:

- a szakmai munkáért,

- a szakalkalmazotti testület vezetéséért,


[…]


Szükség esetén, illetve szülői kérésre a nyitvatartási idő előtt, és azon

túl is fogadható ügyfél, szervezhető ellátás.

Munkaértekezlet Heti 1 óra

Szakmai team Heti 2 óra

Ellátási körzet Szigetvári Járás

4. A kapcsolattartás rendje

4.1. A nevelési-oktatási intézményekkel való kapcsolattartás

A tagintézmény kapcsolatot tart a szigetvári járásban működő nevelési-oktatási intézményekkel, napi

ügyekben az érintett munkatársak, átfogóbb kérdésekben a tagintézmény-igazgatója végzi a

kapcsolattartást.

A kapcsolattartás formái:

● szóbeli tájékoztatás

● elektronikus kapcsolattartás

● kölcsönös írásbeli kapcsolat, tájékoztatás (szakértői vizsgálat iránti kérelem, szakvélemény stb).

● személyes konzultációk

● szülői értekezlet: a nevelési-oktatási intézményekben igény szerint a szakemberek megadott

témában tájékoztatást tartanak

● előadás: a nevelési-oktatási intézményekben és egyéb társintézményben igény szerint a

szakemberek megadott témában tájékoztatást, előadást tartanak
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4.2. A szülőkkel való kapcsolattartás rendje

Napi ügyekben az érintett munkatársak, átfogóbb kérdésekben a tagintézmény - igazgatója végzi a

kapcsolattartást.

A kapcsolattartás formái:

● személyes konzultáció

● telefonos kapcsolattartás

● levél

● elektronikus kapcsolattartás

4.3. Egészségügyi intézményekkel való együttműködés

A PTE Gyermekgyógyászati Klinika Gyermek-és Ifjúságpszichiátriai Osztállyal írásbeli, belső szakmai

megállapodás keretében folyik az együttműködés, valamint rendszeres a kapcsolattartás a PTE Klinikai

Központ Szigetvári Kórházával.

A kapcsolattartás formái:

● szóbeli tájékoztatás

● telefonos kapcsolattartás

● kölcsönös írásbeli tájékoztatás

4.4. Gyermekvédelmi intézményekkel való együttműködés

Ha az intézmény feladatvégzése során a gyermek veszélyeztetettségéről szerez tudomást, írásban értesíti a

Járási Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálatot a családgondozás szükségességéről, vagy a

veszélyeztetettség tényéről.

A kapcsolattartás formái:

● kölcsönös írásbeli tájékoztatás

● közös esetmegbeszélés

A Baranya Megyei Nevelőszülői Hálózattal írásbeli, belső szakmai megállapodás keretében folyik az

együttműködés.

4.5. Egyéb kapcsolatok

Jogszabályban meghatározott esetekben együttműködünk a Szigetvári Járási Kormányhivatallal.

A kapcsolattartás formái:

● személyes konzultáció

● telefonos kapcsolattartás
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● levél

● elektronikus kapcsolattartás

5. Vezető felelőssége és helyettesítése

A tagintézmény-igazgató a tagintézményben folyó szakszolgálati tevékenységek szakmai irányításáért

felel. Az igazgatót akadályoztatása, betegség, egyéb elfoglaltsága esetén az általa írásban megbízott

szakalkalmazott helyettesíti.

6. A pedagógus munkakörben foglalkoztatottak és a pedagógiai munkát segítő munkakörben

foglalkoztatott dolgozók alkalmazásának feltételei:

Pedagógus munkakörben foglalkoztatottak

A pedagógiai

szakszolgálati

tevékenység

Pedagógus munkakör

megnevezése

A tevékenység ellátásához

szükséges végzettség és

szakképzettség

korai fejlesztés és

gondozás

gyógypedagógus gyógypedagógus

pszichológus

klinikai gyermek szakpszichológus

klinikai és mentálhigiénés (felnőtt)

szakpszichológus

tanácsadó szakpszichológus

neuropszichológiai

szakpszichológus

konduktor konduktor

szakértői bizottsági

tevékenység

pszichológus

klinikai gyermek szakpszichológus,

pedagógiai szakpszichológus,

óvoda- és iskolapszichológus,

óvoda- és iskola-szakpszichológus

tanácsadó szakpszichológus

neuropszichológiai

szakpszichológus

gyógypedagógus gyógypedagógus

konduktor konduktor

nevelési tanácsadás fejlesztő pedagógus

Óvodapedagógus, tanító, tanár,

szociálpedagógus, konduktor, a

továbbiakban meg nem nevezett

gyógypedagógus, pedagógia szakos

előadó, pedagógia szakos

nevelőtanár, és a beilleszkedési a

tanulási, a magatartási

nehézségekkel küzdő gyermekek,

tanulók szűrésére, csoportos és

egyéni foglalkoztatására jogosító

szakirányú továbbképzésben

szerzett szakképzettség
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oligofrénpedagógia szakos

gyógypedagógiai tanár, tanulásban

akadályozottak pedagógiája vagy

logopédia vagy pszichopedagógia

szakos gyógypedagógus,

gyógypedagógiai tanár vagy

terapeuta, gyógypedagógus

tanulásban akadályozottak

pedagógiája vagy logopédia vagy

pszichopedagógia szakirányon

gyógypedagógus gyógypedagógus

pszichológus

klinikai gyermek szakpszichológus

tanácsadó szakpszichológus

pedagógiai szakpszichológus

óvoda- és iskola szakpszichológus

óvoda- és iskola-szakpszichológus

klinikai és mentálhigiénés (felnőtt)

szakpszichológus

neuropszichológiai

szakpszichológus

konduktor konduktor

logopédia ellátás logopédus

logopédia szakos gyógypedagógiai

tanár

gyógypedagógus logopédia

szakirányon

konduktív

pedagógiai ellátás
konduktor konduktor

gyógytestnevelés gyógytestnevelő tanár

gyógytestnevelő tanár

gyógytestnevelő-egészségfejlesztő

tanár

iskolapszichológiai,

óvodapszichológiai

ellátás

iskola- és óvodapszichológia

koordinátora

óvoda- és iskolapszichológus

tanácsadó szakpszichológus

pedagógiai szakpszichológus

óvoda- és iskola-szakpszichológus

kiemelten tehetséges

gyermekek, tanulók

gondozása

tehetséggondozó koordinátora

pedagógiai szakpszichológus

óvoda- és iskola szakpszichológus

óvoda- és iskolapszichológus

tanácsadó szakpszichológus

pedagógus, tehetségfejlesztő

szakirányú végzettséggel

Az Intézményben a gyermekekkel, tanulókkal való közvetlen foglalkozást szakvizsgázott pedagógus-

munkakörben foglalkoztatottak végzik.
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Nem pedagógus munkakörben foglalkoztatottak

Nevelő és oktató munkát közvetlenül segítő

munkakörök
szakszolgálati titkár

A szakalkalmazottak és alkalmazottak a munkaköri leírásban meghatározott időbeosztásban végzik

munkájukat.

7. A belső ellenőrzés rendje

Az ellenőrzés célja

Az ellenőrzés

területei,

dokumentumai

Az ellenőrzés

módszerei

Az ellenőrzést

végző

jogszabályi és helyi

belső szabályzóknak

megfelelő tanügy

igazgatási

folyamatok és

dokumentáció

ellenőrzése

intézményben eltöltött

munkaidő

nyilvántartás, INYR

vezetése

dokumentum elemzés
tagintézmény-

igazgató

szakmai

munkafolyamatok,

protokollok betartása

szakterületi és

specifikus protokollok

alapján a

munkafolyamatok

folyamatos

monitorozása

szakmai tevékenység

látogatása,

TEAM munka,

dokumentum elemzés

tagintézmény-

igazgató

szakmai munka

ellenőrzése

szakértői vélemények,

logopédiai

vélemények és egyéb

kiadott szakmai

dokumentum

dokumentum elemzés
tagintézmény-

igazgató
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FÜGGELÉKEK

1. Adatkezelési szabályzat

2. Iratkezelési szabályzat

3. Panaszkezelési szabályzat

4. Gyakornoki szabályzat

5. Informatikai biztonsági szabályzat

6. Helyi minősítési szabályzat

7. Működtetéssel összefüggő eljárásrendek