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SZAKÉRTŐI VÉLEMÉNY IRÁNTI KÉRELEM
ALAP- ÉS FELÜLVIZSGÁLATHOZ

Megjegyzés a kitöltéshez: Ahol a kérelem törvényes képviselőt jelez, az alatt a nagykorú és
cselekvőképes tanulót is érteni kell. A nagykorú és cselekvőképes tanuló vizsgálatát a szülő nem
kérheti. A dőlt betűvel jelzett rovatokat nagykorú és cselekvőképes tanuló esetében nem kell/nem
lehet kitölteni.

1. A GYERMEK, TANULÓ, KÉPZÉSBEN RÉSZT VEVŐ SZEMÉLY SZEMÉLYES ADATAI:

Név:

Születési hely:

Születési dátum (év, hó, nap):

TAJ szám:

Oktatási azonosító:

Lakóhely:

……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)

Tartózkodási hely (lakóhely hiányában, vagy ha a lakóhelytől eltér,):

……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)

Anyja neve:

Telefonszám:
E-mail:

Értesítési címe:

……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)
Apja neve:

Telefonszám:
E-mail:

Értesítési címe:

……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)

Ha a szülők külön élnek, korlátozta vagy megvonta-e a bíróság a külön
élő szülő felügyeleti jogát a gyermeke sorsát érintő lényeges
kérdésekben?

Igen

Nem

Ha nem a szülők a törvényes képviselők, a gyám/gondnok neve:

Telefonszám:
E-mail:

Értesítési címe:
……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)
Nevelőszülő neve: Telefonszám:

E-mail:
Értesítési címe:
……………..ir.sz………………………….(település)…………………………………… (utca,hsz.)
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2. A SZAKÉRTŐI VIZSGÁLAT KÉRELMEZŐJE, KEZDEMÉNYEZŐJE, INDOKOLÁSA:

A vizsgálat kérelmezője, kezdeményezője (kizárólag egy jelölhető be):

- törvényes képviselő (pl. szülő),
- nagykorú tanuló, képzésben részt vevő személy,
- nevelési-oktatási, illetve szakképző intézmény,
- egyéb

(A vizsgálat kérelmezőjéhez, személyéhez különböző joghatások társulnak. Ha a vizsgálatot a törvényes
képviselő kéri, akkor a vizsgálati kérelmet a későbbiekben vissza is vonhatja. Ha a vizsgálatot nevelési-oktatási
intézmény vagy egyéb fórum kezdeményezi, a kezdeményezést a törvényes képviselő nem vonhatja vissza.)

A vizsgálat kérésének indoka:

3. A GYERMEK, TANULÓ NEVELÉSÉT, OKTATÁSÁT ELLÁTÓ INTÉZMÉNY ADATAI:

Intézmény neve:
Intézmény címe:
OM azonosító:
Telefon, e-mail:
A gyermek/tanuló csoport, osztályfoka ………….

A gyermeket/tanulót ellátó intézmény típusa, jellege (aláhúzandó): bölcsőde, óvoda, általános iskola, fejlesztő
nevelés-oktatást végző iskola, gimnázium, szakgimnázium, szakiskola, készségfejlesztő iskola, szakképző iskola,
technikum, felnőttoktatás, felnőttképzés, felsőoktatás. ……………………………………………..

4.A GYERMEK, TANULÓ EDDIGI INTÉZMÉNYES NEVELÉSE, OKTATÁSA, PEDAGÓGIAI

SZAKSZOLGÁLATI ELLÁTÁSA

4.1. ÓVODA

Óvodába jár: …igen/nem …………………….év………….…...hónaptól
Óvodába járt: igen / nem …………………….év……………….hónaptól

…………………….év……………….hónapig
Részesül/részesült-e fejlesztő pedagógiai ellátásban (beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézség esetén), vagy
egészségügyi és pedagógiai célú habilitációs és rehabilitációs ellátásban (sajátos nevelési igény esetén)? Ha
igen:

Ellátás időszaka: …………………………
Ellátás gyakorisága: ……………………..

Részesül/részesült-e óvodapszichológusi megsegítésben: igen / nem
Ellátás időszaka: …………………………
Ellátás gyakorisága: ……………………..

Részesül/részesült-e egyéb ellátásban: igen / nem
Ellátás időszaka: …………………………
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Ellátás gyakorisága: ……………………..
4.2 ISKOLA

Tanév Évfolyam

(Legutolsó
évfolyamok)

Fejlesztő pedagógiai ellátásban (beilleszkedési,
tanulási, magatartási nehézség esetén) vagy

egészségügyi és pedagógiai célú habilitációban,
rehabilitációban (sajátos nevelési igény esetén)

részesült-e? Ha igen:

Hiányzás (óra/tanév)

/ heti:……………. óra
/ heti:……………. óra
/ heti:……………. óra

Részesül/részesült-e iskolapszichológusi megsegítésben: igen / nem
Ellátás időszaka: …………………………
Ellátás gyakorisága: ……………………..

Részesül/részesült-e egyéb ellátásban: igen / nem
Ellátás időszaka: …………………………
Ellátás gyakorisága: ……………………..

Tankötelezettségét egyéni munkarend, egyéni tanulmányi rend keretében teljesíti: igen / nem

4.3 PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT- amennyiben részesült pedagógiai szakszolgálati ellátásban

Pedagógiai szakszolgálati feladatellátások
gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés és gondozás

igen / nem
konduktív pedagógiai ellátás

igen / nem
logopédiai ellátás

igen /nem
nevelési tanácsadás

igen / nem
szakértői bizottsági tevékenység

igen / nem
gyógytestnevelés

igen / nem
iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás

igen / nem
kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása

igen / nem
továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás

igen / nem

Ha megelőzően már készült szakértői vélemény, a szakértői véleményt kiállító pedagógiai szakszolgálat neve
és címe:…………………………………………………………………………………………………………

A szakértői vélemény azonosító száma (pl. nyilvántartási szám, iktatószám, törzsszám):.................................
Ha a szakértői véleményt más szakértői bizottság állította ki, kérjük a vizsgálat kérelemhez csatolni.
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5. A GYERMEK, TANULÓ JELLEMZÉSE:

Megjelenés, testi fejlettség, a gyermek egészségi állapotával kapcsolatos megfigyelések, információk:

Társas viselkedés (kapcsolata társakkal, felnőttekkel, tanulási időben, szabadidőben):

Temperamentuma (pl.: kiegyensúlyozottság, lobbanékonyság, önbizalom, közlékenység, zárkózottság)

Érzelmei (pl.: intenzitás, mélység, tartósság):

Kedvelt tevékenységei, játékai, szabadidős szervezett foglalkozásai (szakkör,sport,stb.):

A gyermek, tanuló erősségei (pl.: készségek, magatartásának kedvező vonásai):

Tanulási jellemzők (nyelvi kompetencia, kognitív képességek, mozgás), tanulási motiváció és tanulmányi feladatok
végzése:

Az iskolai fejlesztés, fejlesztő pedagógiai ellátás, egészségügyi és pedagógiai célú habilitációs és rehabilitációs
foglalkozások tapasztalatai, eredményei, adott esetben az eredménytelenség okai, e nehézséget okozó területek, a
tapasztalt problémák részletezése (a tanító, az osztályfőnök, a szaktanár, a fejlesztő pedagógus, illetve a
gyógypedagógus véleménye alapján):

Kelt:…………………………………

………………………………………
törvényes képviselő(k) aláírása
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6. NYILATKOZATOK

Az óvoda, az iskola részéről a kérelem kitöltésében közreműködő, a vizsgálatok eredményinek lehetséges
következményeiről, a szülőnek a vizsgálattal és annak megállapításaival kapcsolatos jogairól tájékoztatást nyújtó
pedagógus neve, beosztása:

…………………………………………………………………………………………………..

A gyermeket ellátó intézmény vezetőjének neve, aláírása:

Név:…………………………………………… Aláírás:……………………………………….
p.h

Törvényes képviselői nyilatkozat

A szakértői bizottság vizsgálatának előkészítéséhez, megszervezéséhez

A gyermekemet ellátó intézménytől a szakértői vizsgálat eredményeinek lehetséges következményeiről, a
vizsgálattal, és a vizsgálat alapján elkészülő szakértői vélemény megállapításával kapcsolatos jogaimról és
kötelezettségeimről tájékoztatást kaptam.

Kérem az intézményt, hogy a gyermekem vizsgálatára irányuló kérelmet az illetékes szakértői bizottsághoz
továbbítsa.

Kelt:……………......................
…..…………………………….
törvényes képviselő(k) aláírása

Szülői nyilatkozat

a gyermek, a tanuló halmozottan hátrányos helyzetéről

Nyilatkozom arról, hogy gyermekem halmozottan hátrányos helyzetű. Tájékoztatást kaptam arról, hogy mivel
gyermekem esetében első alkalommal kerül sor a szakértői bizottság által végzett vizsgálatra, az Oktatási Hivatal
által kijelölt szakszolgálati-esélyegyenlőségi szakértő jelenlétét írja elő a vonatkozó jogszabály. Az általam aláírt
vizsgálat iránti kérelmet ezért a vizsgálatot kezdeményező intézmény egyidejűleg az Oktatási Hivatal részére is
köteles megküldeni. E kötelezettséget abban az esetben nem kell teljesítenie, ha a szülő ennek törlését kéri. Élve a
jogszabályban biztosított szülői döntési jogommal, kijelentem, hogy

a) a vizsgálaton az esélyegyenlőségi szakértő jelenlétét kérem;

b) a vizsgálaton az esélyegyenlőségi szakértő jelenlétét nem kérem.

Kelt: .......................................

.............................................................................

szülő(k) aláírása
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Törvényes képviselői nyilatkozat

A család rendszeres nyelvhasználata:

- magyar
- nem magyar, ............................................ nyelvű
- többnyelvű, .......................................................................... nyelvű

Kelt:……………......................
…..…………………………….
törvényes képviselő(k) aláírása

Törvényes képviselői nyilatkozat

Kérem, hogy gyermekem vizsgálata során az alábbi anyanyelvi sajátosságait vegyék figyelembe: ………………

………………………………………………………………………………………………………………………

Kelt:……………......................
…..…………………………….
törvényes képviselő(k) aláírása

Törvényes képviselői nyilatkozat
a vizsgálaton részt vevő gyermek/tanuló személyes adatainak kezeléséhez

Alulírott szülő nyilatkozom, hogy hozzájárulok gyermekem személyes adatainak a szakértői bizottság általi
kezeléséhez hozzájárulok.

Kelt:…………………….. …………………………………..
törvényes képviselő(k) aláírása

Statisztikai célú törvényes képviselői nyilatkozat

a gyermek, a tanuló nemzetiségi hovatartozásáról (kitöltése nem kötelező)

Gyermekem a nemzetiségéről az alábbiak szerint nyilatkozom (több válasz is megjelölhető):

bolgár
cigány/roma
görög
horvát
lengyel
magyar
német
örmény
román
ruszin
szerb
szlovák
szlovén
ukrán
egyéb:………………………………

Kelt:………………………………
………………………………………………………………………….
törvényes képviselő(k) aláírása
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Adatlap a fejl dési szint megítéléséhez az iskolai felkészítés el segítésére
Adatszolgáltatásra kötelezett a gyermek házi-(gyermek) orvosa a területi véd n által
szolgáltatott információk felhasználásával.
Kitöltése kötelez 5 éves életkorban. Az adatlap az iskolaegészségügyi dokumentáció része.
SZEMÉLYI ADATOK
Gyermek neve:
Születési ideje: év hó nap Helye:
TAJ száma: Anyja neve:

Lakcíme/tartózkodási helye: ______ir.sz.__________________________________________________(település)
____________________________________________________________(utca, hsz.)

ANAMNÉZIS
Családi anamnézis (pozitív: +, negatív: - )
Ideg- elmebetegség Alkoholizmus, drogfügg ség
Mentális retardáció Érzékszervi károsodás
Tanulási akadályozottság Egyéb jelent s mentális betegég
Pszihomotoros és mentális fejl dést veszélyeztet környezeti tényez 1

nincs van, éspedig: ___________________________________________________________
Újszülöttkori anamnézis (aláhúzással kérnénk jelölni)

A terhesség lefolyása normális veszélyeztetett szöv dményes
Gesztációs hetek ___________________ Születési súly _______________ gramm
APGAR: ___/1, ___/5 Születési hossz. _______________ cm
Fejkörfogat _______________ cm
A szülés módja normál fejvég normál

farfekvéses
normál iker

Komplikált, éspedig: császármetszés fogó vákum
Szülési sérülés: nem történt történt
Újraélesztés: nem történt történt

Újszülöttkori betegségek:
gépi lélegeztetést igényl
légzészavar sárgaság hypoglikémia

neurológiai kórjelek egyéb (pl.: ismert szindróma)
____________________________________

Újszülöttkori
sz r vizsgálatok

Anyagcsere nem történt normál kóros
Csíp nem történt normál kóros Hallás nem történt normál kóros

Anamnézis csecsem - és kisgyermekkorban, krónikus betegség vagy állapot miatti gondozás, fejlesztés adatai
(ismert: + , nem ismert: -, )

Állapot
Diagnózis

ismert (BNO)
nem ismert

Történt-e
speciális ellátás?3 Állapot

Diagnózis
ismert (BNO)

nem ismert

Történt-e
speciális ellátás?3

Eszméletvesztéssel,
görccsel járó állapot Látáskárosodás2

Halláskárosodás2

Központi idegrendszer
egyéb betegsége Krónikus betegség2

Pszichomotoros/
mentális fejl dési zavar

Egyéb (pl. baleset, m tét,
kromoszóma rendellenesség,
anyagcserezavar)

FIZIKÁLIS STÁTUSZ 5 ÉVES KORBAN (Egyben az életkorhoz kötött kötelez státuszvizsgálatnak is megfelel.)
Súly _____ kg Magasság ________ cm Súly percentilis
Fejkörfogat _____ cm Mellkörfogat ________ cm Magasság percentilis
Minor anomália nincs: van: éspedig: ______________________________
Fejl dési rendellenesség nincs: van: éspedig: ______________________________
B r Nyálkahártya
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Nyirokcsomók Orr, garat

Fogazat Csontrendszer/
koponyaforma

Testtartás Izomtónus
Szív Keringés
Vérnyomás Tüd
Has Máj
Lép Húgy-ivarszervek
Látásélesség Hallás
Idegrendszer (reflexek)

Pszihomotoros, értelmi és szociális fejlettség értékelésére javasolt, az iskolai felkészüléshez szükséges életkori
jellemz k. (eltérés van: +, eltérés nincs: - )
A területi véd n által vezetett dokumentáció alapján töltend ki Eltérés

van / nincs
Utalta-e kezelésre/

fejlesztésre
Történt-e kezelés/

fejlesztés
Nagymotoros fejlettség
Javasolt próbák: ügyesen mászik (mászókára, fára); féllábon, rövid
ideig egyensúlyoz; féllábon ugrál; hintát hajt

Finom mozgások
Javasolt próbák: gombot begombol; rajza felismerhet , emberrajzán a
fejen kívül 5 testrész van

Értelmi fejlettség
Javasolt próbák: 5 kockát megszámol; alapszíneket megnevez; saját
nevét, nemét, életkorát tudja; konstrukciós és szerepjátékokat játszik;
képes 15-20 percig egy játékkal játszani

Beszédfejlettség
Javasolt próbák: beszéde jól érthet ; összetett mondatokban beszél,
rövid történetet elmesél, ritkán megnevezett testrészeit (váll, könyök,
térd) megmutatja; lent, fent fogalmat helyesen használja

Szociális fejlettség
Javasolt próbák: több gyermekkel együtt játszik; szabályokat elfogad,
a kapott feladatot megérti, elfogadja, teljesíti

Önellátás
Javasolt próbák: kevés segítséggel önállóan öltözik; önállóan étkezik;
szobatisztasága kialakult

Kezesség (aláhúzni) jobbkezes balkezes kétkezes
Óvodába jár 2 éve 1éve kevesebb, mint

1 éve
nem jár

Megjegyzés (összegzés a gyermek fejlettségér l):
Beiskolázási záradék (aláhúzással kérnénk jelölni):
Kóros elváltozás nem észlelhet
További vizsgálat/ fejlesztés szükséges
Ennek oka:_______________________________módja________________________________
Szül /gondvisel tudomásul vette (aláírás)_________________________________________
Kelt: év hó nap

…………………………………..
aláírás, pecsét